

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Pregão Eletrônico - 011/2023

Resultado da Homologação

0001 - URNA POPULAR SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPAS E FUNDO FORRADOS, DE 1,50 A 1,90 M. - URNA - Valor Referência: 1.250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	URNA	90 Unidade	1.240,00	111.600,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0002 - URNA POPULAR SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPAS E FUNDO FORRADOS, DE 1,50 A 1,90 M. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - URNA - Valor Referência: 1.250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	URNA	30 Unidade	1.240,00	37.200,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0003 - URNA POPULAR SEM VISOR INFANTIL, C/ 04 ALÇAS FIXAS, 02 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPAS E FUNDO FORRADOS, DE 0,40 A 1,40 M. - URNA - Valor Referência: 643,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	URNA	50 Unidade	640,00	32.000,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0004 - URNA MODELO ESPECIAL, PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPAS E FUNDO FORRADOS DE 1,90 M. - URNA - Valor Referência: 1.693,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	URNA	12 Unidade	1.650,00	19.800,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0005 - ROUPA MORTUÁRIA MASCULINA C/ CALÇA E CAMISA SOCIAL DE MANGAS COMPRIDAS, CUECA E MEIAS. - ROUPA - Valor Referência: 450,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	ROUPA	65 Unidade	445,00	28.925,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0006 - ROUPA MORTUÁRIA FEMININA C/ VESTIDO DE MANGAS COMPRIDAS E DETALHES EM RENDA, CALCINHA E MEIAS. - ROUPA - Valor Referência: 456,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	ROUPA	60 Unidade	450,00	27.000,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0007 - ORNAMENTAÇÃO ADULTO, COM EDREDOM E FLORES ARTIFICIAIS. - ORNAMENTAÇÃO - Valor Referência: 483,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	ORNAMENTAÇÃO	150 Unidade	480,00	72.000,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0008 - VELA DE 40 CM. - VELA - Valor Referência: 35,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	VELA	200 Unidade	35,00	7.000,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0009 - VÉU DE 0,50 X 1,90 MT. - VÉU - Valor Referência: 35,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	VÉU	135 Unidade	35,00	4.725,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0010 - HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, INCLUINDO BANHO, BARBA, TROCA DE VESTIMENTA, SUTURA SE NECESSÁRIO, TAMPONAMENTO, COLOCAÇÃO DE CASTIÇAIS, TRANSPORTE DO CORPO PARA A RESIDÊNCIA E CEMITÉRIO. - N/C - Valor Referência: 388,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	N/C	130 Unidade	385,00	50.050,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0011 - SERVIÇO DE TANATOPRAXIA (CONSERVAÇÃO DO CORPO) - N/C - Valor Referência: 1.303,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	N/C	40 Unidade	1.280,00	51.200,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0012 - TRANSLADO DE CADÁVER, DE AMARANTE DO MARANHÃO - MA PARA OUTRA CIDADE, OU DE OUTRA CIDADE PARA AMARANTE DO MARANHÃO - MA. - N/C - Valor Referência: 4,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	N/C	15.000 Quilômetro	4,70	70.500,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

0013 - TRANSLADO DE CADÁVER, DE AMARANTE DO MARANHÃO - MA PARA OUTRA CIDADE, OU DE OUTRA CIDADE PARA AMARANTE DO MARANHÃO - MA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 4,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI	N/C	5.000 Quilômetro	4,70	23.500,00	Homologado em 25/04/2023 15:04:10 Por: JANIO MARINHO VIANA

JANIO MARINHO VIANA
Autoridade Competente





Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.575.058/0001-57, localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Amarante do Maranhão – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023.

Jânio Maranhão Viana
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária



**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 010/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: G REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.673.146/0001-51, localizada na Rua Tamandaré, nº 840, Entroncamento – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 267.401,15 (duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e um reais e quinze centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: itps2y0ydvvs20230425150427

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.575.058/0001-57, localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Imperatriz – MA, vencedora de

todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ccnvayqweus20230425150454

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 012/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.779.520/0001-06, localizada na Rua B. nº 13, Bairro Leandra – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 393.789,00 (trezentos e noventa e três mil setecentos e oitenta e nove reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: pz1pfwrwr20230425150443

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 015/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o





Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

E-mail: cpl_amarante@outlook.com / <https://http://amarante.ma.gov.br>

ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023. O Município de Amarante do Maranhão avisa aos interessados que na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico SRP 011/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão – DOEAM, no dia 25/04/2023, página 2. **ONDE SE LÊ:** localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Imperatriz – MA **LEIA-SE:** localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Amarante do Maranhão – MA Amarante do Maranhão – MA, 08 de Maio de 2023, Jânio Marinho Viana – Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária



10	HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, INCLUINDO BANHO, BARBA, TROCA DE VESTIMENTA, SUTURA SE NECESSÁRIO, TAMPONAMENTO, COLOCAÇÃO DE CASTIÇAIS, TRANSPORTE DO CORPO PARA A RESIDÊNCIA E CEMITÉRIO.	UNID.	130	SERVIÇO	R\$ 385,00	R\$ 50.050,00
11	SERVIÇO DE TANATOPRAXIA (CONSERVAÇÃO DO CORPO)	UNID.	40	SERVIÇO	R\$ 1.280,00	R\$ 51.200,00
12	TRANSLADO DE CADÁVER, DE AMARANTE DO MARANHÃO - MA PARA OUTRA CIDADE, OU DE OUTRA CIDADE PARA AMARANTE DO MARANHÃO - MA.		15000	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 70.500,00
13	TRANSLADO DE CADÁVER, DE AMARANTE DO MARANHÃO - MA PARA OUTRA CIDADE, OU DE OUTRA CIDADE PARA AMARANTE DO MARANHÃO - MA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	KM	5.000	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: iql7tqnrw6020230508140520

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

**ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023**
ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023. O Município de

Amarante do Maranhão avisa aos interessados que na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico SRP 011/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão – DOEAM, no dia 25/04/2023, página 2. ONDE SE LÊ: localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Imperatriz – MA LEIA-SE:





localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro –
Amarante do Maranhão – MA Amarante do Maranhão –
MA. 08 de Maio de 2023. Jânio Marinho Viana –
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: brzsg1rjh3p20230508190559

